

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 49/2019 - Pregão - Registro de Preços
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.
<b>Expedição:</b> 13/05/2019
<b>Homologação:</b>
<b>Situação:</b> Aberta

## CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: ANTONIALE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-EPP						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	13	ARAME GALVANIZADO 16	Kg	20,0000	10,0000	200,00
1	14	ARAME GALVANIZADO 18	Kg	20,0000	9,0000	180,00
1	63	CABO PP 3 X 4	m	1.000,0000	5,6000	5.600,00
1	64	CABO PP 2X2,5	UND	400,0000	2,2500	900,00
1	96	CONECTOR PERFURANTE CDP95	UND	150,0000	7,5000	1.125,00
1	98	CONTATOR CWM 25.00 220 VOLTS	UND	5,0000	53,0000	265,00
1	99	CONTATOR CWM 30.00, 220 VOLTS	UND	5,0000	70,0000	350,00
1	100	CONTATOR CWM 50.00, 220 VOLTS	UND	5,0000	153,0000	765,00
1	101	CONTATOR CWM 80.00, 220 VOLTS	UND	5,0000	258,0000	1.290,00
1	120	Disjuntor termomagnético bipolar de 50 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	UND	15,0000	34,0000	510,00
1	130	Disjuntor termomagnético bifásico 100 modelo dim	UND	10,0000	67,0000	670,00
1	131	Disjuntor termomagnético bipolar de 25 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	UND	10,0000	14,8000	148,00
1	132	Disjuntor termomagnético bipolar de 50 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	UND	15,0000	16,0000	240,00
1	134	Disjuntor termomagnético monopolar de 10 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	UND	10,0000	4,9000	49,00
1	135	Disjuntor termomagnético monopolar de 15 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	UND	10,0000	4,9000	49,00
1	136	Disjuntor termomagnético monopolar de 20 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	UND	10,0000	4,9000	49,00
1	137	Disjuntor termomagnético monopolar de 25 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	UND	10,0000	4,9000	49,00
1	146	Eletroduto roscavel 3/4"	UND	40,0000	4,0000	160,00
1	147	ELETRODUTO CORRUGADO 3" COM GUIA	UND	1.000,0000	3,6000	3.600,00
1	209	Lampada led bulbo 14 watts 6.500k bivolt	UND	100,0000	11,4000	1.140,00
1	216	Lampada led bulbo 15 watts 6.500k bivolt	UND	100,0000	11,5000	1.150,00
1	219	Lâmpada mista 250w, e-27, 220v	UND	100,0000	17,3000	1.730,00
1	324	Reator com base 250w v.sodio auto fator, potência baixa perca máxima admitida 24w com cabo hpr padr	UND	30,0000	66,0000	1.980,00
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>22.199,00</b>

Fornecedor: BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI-ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	4	Abraçadeiras tipo flexiv. Para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada com fenda, fabricado em a	UND	30,0000	2,5000	75,00
1	5	ABRAÇADEIRAS TIPO FLEXIV. PARA MANGUEIRA, ROSCA SEM FIM, CABEÇA SEXTAVADA COM FENDA, FABRICADO EM A	UND	30,0000	1,2500	37,50
1	7	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA; EM PVC RÍGIDO; FABRICAÇÃO CONFORME NBR 5648/77; COM	UND	10,0000	3,9000	39,00
1	9	Adesivo plástico para pvc 175 gr	UND	15,0000	9,0500	135,75
1	10	Aditivo impermeabilizante de pega normal p/ concreto e argamassa, embalagem com 3,6l	UND	10,0000	24,0000	240,00
1	12	Aplicador de silicone (pistola) profissional	UND	10,0000	16,5000	165,00
1	16	ARAME GALVANIZADO 22	Kg	20,0000	18,4500	369,00
1	18	Arco de serra regulável, estrutura em aço e cabo em plástico resistente, para serra 8 a 12 polegadas	UND	5,0000	18,5000	92,50
1	20	ARGAMASSA COLANTE AC 1 - PARA USO INTERNO sc 20kg	UND	250,0000	8,7000	2.175,00

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 49/2019 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.						
<b>Expedição:</b> 13/05/2019		<b>Homologação:</b>			<b>Situação:</b> Aberta	

1	22	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO CERÂMICA, emb. 1kg	UND	100,0000	2,7000	270,00
1	27	ASSENTO SANITÁRIO DE PROPILENO, ALMOFADADO, COR BRANCA, INCLUINDO ACESSÓRIOS	UND	15,0000	30,0000	450,00
1	28	BANDEJA PARA PINTURA DE PLÁSTICO, 29 CM X 39 CM	UND	20,0000	2,7500	55,00
1	30	BOCAL E-40	UND	100,0000	4,0000	400,00
1	33	BRAÇADEIRA Tipo U 1"	UND	50,0000	0,2900	14,50
1	34	BRAÇADEIRA Tipo U 3/4	UND	50,0000	0,2200	11,00
1	37	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3mm	UND	10,0000	2,8000	28,00
1	39	Broca de aço rápido 5mm	UND	10,0000	3,6500	36,50
1	43	BROCA DE VÍDEA 10mm	UND	10,0000	8,8000	88,00
1	45	Broca de vídea 5mm	UND	10,0000	3,4000	34,00
1	47	BROCA DE VÍDEA 8mm	UND	10,0000	6,0000	60,00
1	52	BUCHA 10mm	UND	150,0000	0,0900	13,50
1	56	BUCHA 6mm	UND	250,0000	0,0900	22,50
1	58	CABO DE MADEIRA LIXADA (DIÂMETRO DO OLHO REDONDO DE 38 mm), COM 130 cm - VARIAÇÃO DE +/- 5%	UND	30,0000	5,0000	150,00
1	62	Cabo flexível 50mm 1kva epr	m	1.500,0000	18,4000	27.600,00
1	65	Cabo pp 3 x 10	m	1.000,0000	12,4000	12.400,00
1	66	CABO PP 3 X 6	UND	1.000,0000	7,3000	7.300,00
1	69	Cadeado 30 mm; bloco fundado em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água	UND	20,0000	11,8000	236,00
1	71	Cadeado 45 mm; bloco fundado em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água	UND	20,0000	21,8000	436,00
1	74	Caixa d'água polietileno, reforçada com tampa rosqueavel - 10.000 litros.	UND	3,0000	2.320,0000	6.960,00
1	76	Caixa d'água polietileno, reforçada com tampa rosqueavel - 5.000 litros.	UND	5,0000	1.845,0000	9.225,00
1	80	Caixa d'água, polietileno, reforçada com tampa rosqueavel- 500 litros.	UND	10,0000	160,0000	1.600,00
1	82	Caixa de passagem 30 x 30, em concreto com tampa.	UND	100,0000	30,0000	3.000,00
1	85	CAIXA SIFONADA MONTADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA DN 100 X 150 X 50	UND	5,0000	11,9000	59,50
1	86	CAL HIDRATADA CH III, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA NBR7175, 20kg	UND	250,0000	6,5000	1.625,00
1	88	CANALETAS EM PVC BARRA DE 2 METROS, COM DUPLA FACE	UND	100,0000	3,0000	300,00
1	91	Chuveiro elétrico tipo ducha carcaça plástica, potência de 5400 watts, voltagem de 127 volts, compl	UND	15,0000	37,8000	567,00
1	92	CILINDRO PARA FECHADURAS	UND	40,0000	17,0000	680,00
1	94	COLHER DE PEDREIRO EM AÇO N.º 10 CANTO QUADRADO	UND	10,0000	8,9000	89,00
1	102	CORDA 10mm nylon rolo com 500 metros	UND	5,0000	380,0000	1.900,00
1	105	CORDA GROSSA 16mm Nylon rolo com 200 metros	UND	5,0000	550,0000	2.750,00
1	112	DESEMPENO PVA ESPUMA 26x15 cm	UND	10,0000	7,1500	71,50
1	115	DISCO DE SERRA CIRCULAR VIDEA 4,5	UND	10,0000	12,2000	122,00
1	116	DISCO DE SERRA CIRCULAR VIDEA 7.1/4	UND	10,0000	20,0000	200,00
1	140	Disjuntor termomagnético tripolar de 200 a modelo dim	UND	5,0000	160,0000	800,00
1	143	DOBRADIÇAS EM LATÃO CROMADO 2.1/2"	UND	40,0000	0,9900	39,60
1	145	Eletroduto roscavel 1.3/4"	UND	40,0000	4,2000	168,00
1	150	Engate flexível reforçado em pvc branco de 1/2" x 40cm, completo	PÇ	15,0000	1,6500	24,75
1	154	ESCADA COM 7 DEGRAUS ALUMÍNIO	UND	5,0000	120,0000	600,00
1	155	Esguicho de pressão para mangueira tipo revolver em metal zincado	UND	10,0000	19,9000	199,00

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 49/2019 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.						
<b>Expedição:</b> 13/05/2019		<b>Homologação:</b>		<b>Situação:</b> Aberta		

1	157	Espuma expansível de poliuretano 500ml	UND	15,0000	11,0000	165,00
1	158	Facão de aço carbono 20"	UND	20,0000	17,7000	354,00
1	161	1Fechadura interna; maçaneta em zamak com anel plástico p/encaixe, lingueta e espelho em aço inox, c	UND	10,0000	24,9000	249,00
1	164	Ferro treliça - barra 6 metros tg 8	UND	200,0000	23,9000	4.780,00
1	171	Fio para telefone externo - 100	m	1.500,0000	0,7000	1.050,00
1	174	Fio paralelo 2 x 2,5 mm branco	m	2.000,0000	1,1000	2.200,00
1	176	FIO SÓLIDO 10,0 MM 750 V	m	1.500,0000	3,0000	4.500,00
1	181	Foice, fio vazado, de aço sae 1070 com cabo de 1 metro, modelo parana	UND	10,0000	25,0000	250,00
1	183	Haste para aterramento. Material: haste com alma de aço revestida de cobre, diâmetro de 5/8". Tipo	UND	50,0000	14,7500	737,50
1	185	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A/250V	UND	25,0000	2,2500	56,25
1	186	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A/250V CINZA	UND	20,0000	2,2500	45,00
1	187	Interruptor 1 tecla simples e 1 tomada bipolar universal com aterramento (2pu+t) 20a	UND	20,0000	3,3500	67,00
1	189	INTERRUPTOR SIMPLES PARA CENTRO DE CORDAO 6A/250V	UND	20,0000	3,6000	72,00
1	191	JOELHO 90° Ø 100 MM	UND	40,0000	1,9000	76,00
1	193	JOELHO 90° Ø 50 MM	PÇ	30,0000	0,9600	28,80
1	195	JOELHO PVC 90° LR, RÍGIDO COM BUCHA DE LATÃO, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR	UND	20,0000	2,2000	44,00
1	198	Joelho pvc 90° lr, rígido com bucha de latão, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro no	PÇ	30,0000	0,1900	5,70
1	228	LAVATORIO COM COLUNA EM PORCELANA, COR BRANCA	UND	20,0000	57,0000	1.140,00
1	229	Luz de emergência 30 led's com bateria recarregável bivolt.	UND	250,0000	9,7500	2.437,50
1	232	LIMA TRIANGULO FINO. P/SERROTE	UND	10,0000	9,9000	99,00
1	234	LINHA DE NYLON 100, ROLO COM 100 METROS	UND	20,0000	10,4500	209,00
1	237	LONA PRETA 4x100 - 100 MICRAS - 30 kg	UND	20,0000	289,0000	5.780,00
1	242	Luva de borracha antiderrapante, para limpeza, confeccionado em látex de borracha natural, forrada,	UND	30,0000	3,3900	101,70
1	243	Luva de proteção confeccionada em couro, raspa amaciado, com reforço, na palma e nos dedos, costura	UND	50,0000	6,8500	342,50
1	244	Luva de pvc rígido soldável, diâmetro nominal de ø 25mm (3/4"), conforme especificado na nbr 5648/7	PÇ	20,0000	0,2500	5,00
1	245	Luva de vaqueta confeccionada em vaqueta tratada, crua ou natural, 5 dedos, com reforço entre o pol	UND	300,0000	12,8000	3.840,00
1	247	LUVA ROSCA 1.1/4"	UND	30,0000	2,3900	71,70
1	248	LUVA ROSCAVEL 1"	UND	30,0000	1,4300	42,90
1	249	Luva roscável 1.1/2"	UND	30,0000	2,4100	72,30
1	252	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2,5mm	UND	1.000,0000	1,0900	1.090,00
1	255	Martelo de unha com cabo em madeira, fab. Em aço forjado com acabamento polido, medindo 27 mm de di	UND	10,0000	22,9000	229,00
1	257	MASSA A BASE DE EPÓXI, EMBALAGEM COM 100G	UND	10,0000	6,9000	69,00
1	261	Meio tijolo de barro, med. (9,0x14,0x24,0), tipo convencional, 06 furos	UND	2.000,0000	0,5300	1.060,00
1	263	METRO de 1mt - MADEIRA	UND	10,0000	4,9900	49,90
1	266	Marreta aço forjado 8 kg sem cabo	UND	5,0000	154,0000	770,00
1	268	Perfil pvc / 6m	BRR	100,0000	13,9800	1.398,00
1	271	Pá quadrada, ajuntadeira, tamanho grande, com cabo em "y" de 70 cm nº 03	UND	10,0000	29,4000	294,00
1	272	Padrão bi fasico 50 amperes aéreo - seguindo as normas da copel.	UND	5,0000	930,0000	4.650,00
1	274	Padrão tri fasico 70 amperes aéreo - seguindo as normas da copel.	UND	5,0000	1.625,0000	8.125,00
1	278	PARAFUSO 5.5 x 100	UND	200,0000	0,2000	40,00

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 49/2019 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.						
<b>Expedição:</b> 13/05/2019		<b>Homologação:</b>			<b>Situação:</b> Aberta	

1	281	PARAFUSO 5.5 x 55	UND	200,0000	0,2400	48,00
1	284	PARAFUSO AUTO BROCANTE 12X3/4	UND	500,0000	0,3400	170,00
1	285	PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO 16 x 150 MM	UND	50,0000	4,4000	220,00
1	288	PARAFUSO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 5/16x110mm - C	UND	500,0000	0,4900	245,00
1	290	PARAFUSO PHILIPS 6X70	UND	500,0000	0,0900	45,00
1	295	PEDRISCO	UND	200,0000	64,0000	12.800,00
1	298	PINCEL, CERDAS DE NYLON, CHATO, TAMANHO: 3"	UND	20,0000	7,1900	143,80
1	300	Pino macho - 20a	UND	200,0000	2,9600	592,00
1	301	PLUG ROSCÁVEL 1/2", EM PVC, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77	UND	10,0000	0,2500	2,50
1	303	PLUGUE 3 SAÍDAS 10A/250V	UND	25,0000	3,1000	77,50
1	306	Poste concreto padrão copel h= 7,60 m 75 dan	UND	10,0000	212,0000	2.120,00
1	309	PREGO COM CABEÇA 13x15	UND	25,0000	9,4900	237,25
1	312	PREGO COM CABEÇA 18x30	UND	60,0000	9,4900	569,40
1	314	PREGO COM CABEÇA DE AÇO 17X21	PC	10,0000	12,4000	124,00
1	317	PRESILHA PARA HASTE TERRA GTDU3/8	UND	60,0000	3,4900	209,40
1	328	REGISTRO DE ESFERA EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DIÂMETRO NOMINAL DE Ø 25mm (3/4")	UND	10,0000	3,6000	36,00
1	332	Rolo de lâ 10 cm com cabo	UND	20,0000	5,7900	115,80
1	336	SELADOR A BASE DE ELASTOMERO INCOLOR, 3,6L	UND	15,0000	80,0000	1.200,00
1	338	SELADOR PAREDE, PARA PAREDE PINTADA COM TINTA PLÁSTICA, COM 18LITROS	UND	10,0000	47,9000	479,00
1	341	SIFÃO MULTIUSO 1" - 1.1/4" - 1.1/2"	PÇ	20,0000	3,6000	72,00
1	343	SOQUETE PENDENTE	UND	200,0000	2,1000	420,00
1	344	Tábua de pinho bruta de 1º qualidade 1x12", peça com 3,00 m de comprimento	UND	25,0000	1.730,0000	43.250,00
1	347	Tanque de cimento revestido, com esfregadeira, 2 cubas	UND	5,0000	309,0000	1.545,00
1	349	TÊ Ø 40X40 MM	PÇ	20,0000	1,0000	20,00
1	353	Te de pvc rígido soldável 90º; marrom, conforme especificado na nbr 5648/77; com diâmetro nominal d	PÇ	30,0000	0,3600	10,80
1	357	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 5mm (1,83X1,10)	UND	400,0000	30,7000	12.280,00
1	360	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 6mm (2,44X1,10)	UND	400,0000	47,7000	19.080,00
1	361	Tesoura de aço de 12 polegadas, para grama, com cabo de madeira tratada	UND	10,0000	22,8000	228,00
1	362	TESOURA PARA PODA FORJADA, COM CABO PLASTIFICADO	UND	10,0000	27,8000	278,00
1	367	TINTA A BASE DE LÁTEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR VERMELHA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E, EXTE	UND	50,0000	76,5000	3.825,00
1	370	TINTA A BASE DE LÁTEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR BRANCA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIO	UND	40,0000	191,0000	7.640,00
1	375	TINTA A ÓLEO, COR BRANCA, BRILHANTE, COM 3,6L	UND	10,0000	52,0000	520,00
1	378	TINTA SPRAY 360ML	UND	50,0000	9,9000	495,00
1	381	Tomada preta para telefone (padrão telebrás) com conector rj11 - 2 vias	UND	25,0000	3,5900	89,75
1	383	Torneira de boia de pvc, diâmetro nominal de 3/4"	PÇ	15,0000	4,8000	72,00
1	385	TORNEIRA DE JARDIM, PLÁSTICA 3/4"	PÇ	20,0000	2,8000	56,00
1	386	TORNEIRA DE MESA METÁLICA GIRATÓRIA 1/2	UND	20,0000	38,0000	760,00
1	387	TORNEIRA DE PAREDE METÁLICA GIRATÓRIA 1/2	UND	20,0000	41,0000	820,00
1	391	Torneira elétrica 110/220v 5400 watts	UND	10,0000	77,4000	774,00
1	394	Trena com 8 metros	UND	10,0000	20,4900	204,90

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 49/2019 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.						
<b>Expedição:</b> 13/05/2019		<b>Homologação:</b>			<b>Situação:</b> Aberta	

1	401	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme esp	UND	10,0000	105,9000	1.059,00
1	404	Tubo pvc rígido; com ponta e bolsa de junta soldável; conforme especificado na nbr 5648; com diâmet	UND	100,0000	12,9000	1.290,00
1	405	VÁLVULA COM INOX PARA PIA AMERICANA 3. 1/2"	PÇ	10,0000	13,3000	133,00
1	409	VASSOURA CHAPE COM/CL 200	UND	30,0000	21,1000	633,00
1	410	VERGALHÃO CA- 5 mm BARRA 12M	UND	250,0000	9,7000	2.425,00
1	412	Vergalhão ca-50 6,3 mm (ø 1/4") - 0,245 kg/m barra 12m	UND	200,0000	13,4000	2.680,00
1	415	VIDRO FANTASIA CANELADO 4 mm - INSTALADO	m²	20,0000	147,9000	2.958,00
1	418	Coluna 10x20 cm ferragem 10mm - peso 16,61 por unidade	UND	50,0000	106,0000	5.300,00
1	420	Óculos de proteção incolor	UND	20,0000	5,4000	108,00
1	423	CATALIZADOR PARA TINTA EPOXI	G	100,0000	87,0000	8.700,00
1	424	FUNDO PARA TINTA EPOXI - 3,6L	UND	40,0000	178,0000	7.120,00
1	428	Porta de madeira 80x210 - tipo colmeia com chapa de madeira lisa completa (inclui fechadura, dobrad	UND	30,0000	589,0000	17.670,00
1	431	Fornecimento e Transporte de Pedra Rachão até o Perímetro Urbano da Cidade de Bom Sucesso do Sul -P	m³	300,0000	57,9000	17.370,00
<b>Total do Fornecedor</b>						309.831,95

**Fornecedor:** CENTRO OESTE COMÉRCIO E INSTALAÇÃO

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	25	ARRUELA 1.1/4"	UND	30,0000	0,6500	19,50
1	38	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4mm	UND	10,0000	2,9000	29,00
1	46	BROCA DE VÍDEA 6mm	UND	10,0000	4,2000	42,00
1	51	BUCHA 1.1/4"	UND	30,0000	1,0500	31,50
1	59	Cabo flexível 16mm, 1kva epr	m	1.000,0000	5,9000	5.900,00
1	60	Cabo flexível 25mm 1 kva epr	m	500,0000	9,3000	4.650,00
1	167	Fio flexível 1x1,5 metros	m	1.000,0000	0,5700	570,00
1	184	HASTE TERRA ½ 2.4m	UND	20,0000	19,6500	393,00
1	210	Lampada led bulbo 12 watts 6.500k bivolt	UND	100,0000	9,2000	920,00
1	318	RAMAL BIPLEX 25mm	UND	120,0000	3,6000	432,00
1	320	RAMAL TRIPLEX 25mm	UND	150,0000	6,5000	975,00
1	326	Reator vapor metálico 150w interno auto fator de potência baixa perca 18w com 3 anos de garantia co	UND	30,0000	40,0000	1.200,00
<b>Total do Fornecedor</b>						15.162,00

**Fornecedor:** DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	23	ARRUELA 1"	UND	30,0000	0,6000	18,00
1	24	ARRUELA 1.1/2"	UND	30,0000	0,9500	28,50
1	106	CUMEEIRA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 5mm (ÂNGULO DE 15°)	UND	100,0000	4,5900	459,00
1	107	CUMEEIRA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 6mm (ÂNGULO DE 15°)	UND	100,0000	16,2000	1.620,00
1	118	Disjuntor termomagnético bifásico 100 nema	UND	10,0000	46,8500	468,50
1	119	Disjuntor termomagnético bipolar de 25 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	UND	10,0000	33,0000	330,00
1	126	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFASICO 70 modelo nema	UND	10,0000	63,5200	635,20
1	127	Disjuntor termomagnético tripolar de 100 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	UND	15,0000	60,0000	900,00
1	129	Disjuntor termomagnético tripolar de 50 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	UND	15,0000	43,0000	645,00

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 49/2019 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.						
<b>Expedição:</b> 13/05/2019		<b>Homologação:</b>			<b>Situação:</b> Aberta	

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	178 FITA DE VEDAÇÃO PARA ROSCA EM PTFE (VEDA-ROSCA), ROLOS COM 18 mm x 25m	UND	50,0000	1,4000	70,00
1	179 Fita isolante 20 m	UND	50,0000	2,6000	130,00
1	188 Interruptor 2 teclas paralelas 10a/250v	UND	25,0000	4,9300	123,25
1	199 Lâmpada compacta fluorescente, 30 watts 127 volts	UND	150,0000	14,7200	2.208,00
1	200 LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE, 30 WATTS 220 VOLTS	UND	150,0000	12,7500	1.912,50
1	203 LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE, 60 WATTS, 127 VOLTS	UND	50,0000	34,5000	1.725,00
1	204 LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE, 60 WATTS, 220 VOLTS	UND	50,0000	35,0000	1.750,00
1	206 LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO VERDE 400W E-40, 220 VOLTS	UND	10,0000	38,0000	380,00
1	208 LAMPADA FLUORESCENTE - TUBULAR, BULBO T10, COM POTENCIA DE 40 WATTS	UND	300,0000	5,9700	1.791,00
1	211 Lampada led bulbo 9 watts 6.500k bivolt	UND	100,0000	5,5200	552,00
1	212 Lampada led bulbo 40 watts 6.500k bivolt	UND	100,0000	41,0000	4.100,00
1	213 Lampada led bulbo 50 watts 6.500k bivolt	UND	100,0000	51,5000	5.150,00
1	214 Lampada led bulbo 7 watts 6.500k bivolt	UND	100,0000	5,2100	521,00
1	217 Lampada led bulbo 20 watts 6.500k bivolt	UND	100,0000	19,1000	1.910,00
1	223 Lampada vapor de sódio 250w e-40 ovoide, temperatura de cor 2000k, vida útil de 32.000 horas, fluxo	UND	30,0000	22,2000	666,00
1	224 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 150W, 220 VOLTS, OVOIDE	UND	30,0000	25,5000	765,00
1	227 Lampada vapor de sodio 150w, temperatura de cor 2000k, base e-40 ovoide leitosa vida útil 32.000 ho	UND	30,0000	19,0000	570,00
1	240 Luminária (calha), de embutir para 2 lâmpadas fluorescentes de 40 watts, com lâmpadas e reator e pa	UND	15,0000	57,8500	867,75
<b>Total do Fornecedor</b>					<b>30.295,70</b>

<b>Fornecedor:</b> GILBERTO CATUSSO & CIA LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	95	CONECTOR PERFURANTE CDP70	UND	150,0000	4,3500	652,50
1	121	Disjuntor termomagnético bipolar de 70 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	UND	15,0000	30,0000	450,00
1	123	Disjuntor termomagnético monopolar de 15 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	UND	10,0000	6,5000	65,00
1	124	Disjuntor termomagnético monopolar de 20 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	UND	10,0000	6,5000	65,00
1	125	Disjuntor termomagnético monopolar de 25 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	UND	10,0000	6,5000	65,00
1	148	ELETRODUTO CORRUGADO PARA FIAÇÃO 40mm 1.1/4" - COM GUIA	UND	1.000,0000	1,5500	1.550,00
1	215	Lampada led bulbo 11 watts 6.500k bivolt	UND	100,0000	7,8800	788,00
1	220	LAMPADA VAPOR MERCURIO 125W BOCAL E-27 TEMPERATURA DE COR4000K, FLUXO LUMINOSO 6300lm VIDA UTIL 100	UND	40,0000	9,0000	360,00
1	221	Lâmpada vapor metálica 250w, e-40, ovoide 220v	UND	50,0000	27,0000	1.350,00
1	222	Lampada vapor de mercurio 80w bocal e-27 temperatura de cor 4000k, fluxo luminoso 3.500 im vida uti	UND	60,0000	8,5000	510,00
1	226	lampada vapor metalico, 400w, e-40, 220v 6.000k 32.000 lm 275mm	UND	30,0000	25,0000	750,00
1	322	REATOR DE VAPOR METÁLICO 400W - USO EXTERNO COM SELO PROCEL E INMETRO NO PRODUTO	UND	30,0000	53,0000	1.590,00
1	325	Reator vapor metálico 250w interno auto fator de potência, baixa perca 24w com selo procel e inmetr	UND	30,0000	49,8000	1.494,00
1	327	Reator vapor sódio 250w, 220 v, interno com selo procel e inmetro no reator	UND	30,0000	45,5000	1.365,00
<b>Total do Fornecedor</b>					<b>11.054,50</b>	

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 49/2019 - Pregão - Registro de Preços
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.
<b>Expedição:</b> 13/05/2019
<b>Homologação:</b>
<b>Situação:</b> Aberta

Fornecedor: KOMAR MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Abraçadeira tipo micro para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada com fenda, fabricada em aço	UND	30,0000	0,9000	27,00
1	8	Adesivo borracha de silicone, incolor ocético anti fungo - 300 ml	UND	20,0000	8,1000	162,00
1	11	ALICATE DE PRESSÃO, FAB. EM AÇO FORJADO COM MORDENTES TEMPERADO DE REGU	UND	5,0000	28,0000	140,00
1	19	AREIA GROSSA LAVADA, LIMPA E ISENTA DE MATÉRIA ORGÂNICA	m³	350,0000	79,0000	27.650,00
1	26	ASSENTO SANITÁRIO DE PROPILENO NA COR BRANCA, INCLUINDO ACESSÓRIOS	UND	15,0000	19,3000	289,50
1	32	Bota de pvc com forro náutica na cor azul nº 43	UND	30,0000	39,1000	1.173,00
1	36	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10mm	UND	10,0000	16,5000	165,00
1	41	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7mm	UND	10,0000	8,3000	83,00
1	44	BROCA DE VÍDEA 4mm	UND	10,0000	4,5000	45,00
1	49	BUCHA 1"	UND	30,0000	0,8000	24,00
1	50	BUCHA 1.1/2"	UND	30,0000	1,3000	39,00
1	54	BUCHA 4mm	UND	250,0000	0,0500	12,50
1	57	BUCHA 8mm	UND	200,0000	0,0600	12,00
1	61	Cabo flexível 35mm 1 kva epr	m	500,0000	13,0000	6.500,00
1	67	CABO PP 4 X 10	UND	300,0000	16,5000	4.950,00
1	68	Cadeado 25 mm; bloco fundido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água	UND	20,0000	8,5000	170,00
1	70	Cadeado 40 mm; bloco fundido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água	UND	15,0000	16,7000	250,50
1	72	Cadeado 50 mm; bloco fundido em latão, haste em aço inoxidável, orifício para escoamento de água	UND	15,0000	28,0000	420,00
1	75	Caixa d'água polietileno, reforçada com tampa rosqueável - 3.000 litros.	UND	3,0000	985,0000	2.955,00
1	79	Caixa d'água, polietileno, reforçada com tampa rosqueável - 250 litros.	UND	5,0000	120,0000	600,00
1	81	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES EM POLIETILENO, SEM ENGATE , NA COR BRANCA	UND	25,0000	19,0000	475,00
1	84	CAIXA SIFONADA MONTADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA DN 100 X 100 X 50	UND	10,0000	6,8000	68,00
1	87	CAL LIQUIDA - LIGA AGLUTINANTE,P/ARGAMASSA, CIMENTO E AREIA, 1litro	UND	60,0000	4,0000	240,00
1	89	CAPA DE CHUVA EM PVC (COM MANGAS E CAPOTE) - TAM. GRANDE NA COR PRETA	UND	20,0000	16,7000	334,00
1	90	Carrinho de mão, com caçamba de aço 1,06mm, com pneu 3,25/8 e câmara de ar	UND	20,0000	75,0000	1.500,00
1	93	CIMENTO PORTLAND CP II-Z-32, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 11578, saco com 50kg	UND	1.000,0000	20,5000	20.500,00
1	97	CONECTOR TAPITE ALUMÍNIO 1/0x1/0 c/ parafuso sextavado galvanizado a fogo e porca	UND	100,0000	1,9900	199,00
1	104	Corda 6mm nylon com 500 metros	RL	5,0000	350,0000	1.750,00
1	111	DESEMPENADEIRA METÁLICA DENTADA, CABO ABERTO MEDINDO 17x27 cm	UND	5,0000	9,4000	47,00
1	113	Diluyente (solvente), composição: mistura balanceada de alcoóis, ésteres, teor mínimo de 8% de cetona	UND	40,0000	8,6000	344,00
1	117	Disco diamantado 105 x 2,00 x 20,0 mm - rpm máximo 13.000, aplicação em concreto e construção civil	UND	15,0000	13,1000	196,50
1	122	Disjuntor termomagnético monopolar de 10 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo nema	UND	10,0000	6,3000	63,00
1	142	DOBRADIÇA PARA PORTAS MÉDIA 3"	UND	50,0000	2,1500	107,50
1	151	Engate flexível reforçado em pvc branco de 1/2" x 50cm, completo	PÇ	15,0000	1,8000	27,00
1	152	ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA	UND	15,0000	3,2000	48,00
1	153	Enxada, em aço carbono, diâmetro do olho redondo de 38 mm, cabo de madeira com 130 cm, variação dim	UND	20,0000	26,4000	528,00

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 49/2019 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.						
<b>Expedição:</b> 13/05/2019		<b>Homologação:</b>		<b>Situação:</b> Aberta		

1	160	Fechadura externa; maçaneta em zamak com anel plástico p/encaixe, lingueta e espelho em aço inox, c	UND	10,0000	32,2000	322,00
1	163	Ferro armado coluna 5/16 7x14 – barra 6 metros	UND	200,0000	62,5000	12.500,00
1	165	FILTRO PARA CALFINO	UND	10,0000	4,1000	41,00
1	168	Fio flexível 1x2,5 metros	m	1.000,0000	0,8800	880,00
1	169	FIO FLEXIVEL 4MM	m	1.000,0000	1,3500	1.350,00
1	170	FIO FLEXIVEL 6 MM	m	1.500,0000	2,0000	3.000,00
1	173	Fio paralelo 2 x 1,5 mm branco	m	800,0000	0,9500	760,00
1	175	FIO PARALELO 2,0X4,0MM	UND	2.000,0000	1,9800	3.960,00
1	182	Forro de pvc 8mm x 10cm	m³	1.000,0000	13,4000	13.400,00
1	190	ISOLADOR TIPO ROLDANA CDP70	UND	25,0000	3,7000	92,50
1	192	JOELHO 90° Ø 40 MM	PÇ	50,0000	0,4000	20,00
1	194	JOELHO 90° Ø 75 MM	PÇ	30,0000	2,3500	70,50
1	196	JOELHO PVC 90° LR, RÍGIDO COM BUCHA DE LATÃO, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 564	UND	50,0000	2,1000	105,00
1	231	LIMA REDONDA PARA MOTO SERRA, DE 8X7/32 POLEGADAS, FABRICADA EM AÇO	UND	20,0000	5,6000	112,00
1	233	Linha de nylon 0,80, rolo com 100 m	UND	20,0000	7,3000	146,00
1	236	LONA DUPLA FACE 8X50 200 MICRAS	UND	5,0000	1.038,0000	5.190,00
1	239	LONA PRETA 8 X 100, 105 KG	UND	10,0000	1.019,0000	10.190,00
1	246	Luva lr azul; de pvc; com bucha de latão, na cor azul; com encaixe feito em rosca e cola; com diâme	PÇ	15,0000	1,9500	29,25
1	251	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2" REFORÇADA, TRANÇADA E SILICONADA	UND	500,0000	1,2900	645,00
1	254	Mangueira preta 3/4x2,5mm	m	2.000,0000	1,4500	2.900,00
1	258	MASSA CORRIDA PVA - 25 KG	UND	70,0000	14,8000	1.036,00
1	262	MEIO TIJOLO DE BARRO, MED.(9x9x24,0),PARA EXECUÇÃO DE PAREDES À VISTA, 04 FUIROS	UND	2.000,0000	1,1400	2.280,00
1	264	Marreta aço forjado 2 kg com cabo de madeira	UND	5,0000	42,0000	210,00
1	267	Perfil moldurado pvc / 6m	BRR	100,0000	16,9000	1.690,00
1	270	PÁ DE CORTE QUADRADA (CORTADEIRA) MEDIDA. 270,0X210,0MM COM CABO RETO	UND	10,0000	26,4000	264,00
1	273	Padrão tri fasico 50 amperes aério - seguindo as normas da copel	UND	5,0000	1.050,0000	5.250,00
1	275	Padrão tri fasico 100 amperes aério - seguindo as normas da copel.	UND	5,0000	1.680,0000	8.400,00
1	277	PARAFUSO 4.2 x 38	UND	250,0000	0,0800	20,00
1	280	PARAFUSO 5.5 x 22	UND	250,0000	0,1100	27,50
1	283	Parafuso 6.3 x 45	UND	200,0000	0,2900	58,00
1	286	PARAFUSO DE AÇO GALVANIZADO 16 X 250MM	UND	50,0000	5,4000	270,00
1	289	Parafuso philips 4,5x50	UND	500,0000	0,0800	40,00
1	292	PASSAFIO (GUIA) EM PVC - COMPRIMENTO 15m	UND	5,0000	13,9000	69,50
1	293	Pé-de-cabra tipo alavanca com uma extremidade "fendida" (tipo unha) e outra como espátula curvada,	UND	5,0000	40,0000	200,00
1	294	PEDRA BRITA N.º 01, LIMPA E ISENTA DE MATÉRIA ORGÂNICA	UND	100,0000	68,0000	6.800,00
1	297	PINCEL, CERDAS DE NYLON, CHATO, 2"	UND	20,0000	3,8000	76,00
1	304	PNEU (325mm x 8mm) COM CÂMARA DE AR E JANTE PARA CARRO DE MÃO	UND	15,0000	55,9000	838,50
1	307	Poste concreto padrão copel h= 7,60 m 200 dan	UND	10,0000	330,0000	3.300,00
1	308	PREGO COM CABEÇA 12x12	Kg	40,0000	10,7000	428,00
1	310	Prego com cabeça 16x24	Kg	50,0000	9,4000	470,00
1	313	PREGO COM CABEÇA 19x39	UND	40,0000	9,4500	378,00



## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 49/2019 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.						
<b>Expedição:</b> 13/05/2019		<b>Homologação:</b>		<b>Situação:</b> Aberta		

1	316	PREGO PARA COBERTURA DE TELHA ONDULADA 4mm	Kg	50,0000	10,1000	505,00
1	329	Registro de pressão; fabricado com corpo e castelo em ligas de cobre p/instalações hidr. Conforme e	PÇ	10,0000	48,0000	480,00
1	333	Rolo de lâ 15 cm com cabo	UND	20,0000	8,8700	177,40
1	334	Rolo de espuma para textura 23cm com cabo	UND	20,0000	15,1000	302,00
1	337	SELADOR PAREDE, PARA PAREDE PINTADA COM TINTA PLÁSTICA, COM 3,6L	UND	15,0000	24,7000	370,50
1	340	Serrote, de poda em aço carbono 12 polegadas, cabo de madeira curvo	UND	5,0000	22,0000	110,00
1	345	Tábua de pinho bruta de 2º qualidade 1x12", peça com 3,00 m de comprimento	UND	30,0000	1.250,0000	37.500,00
1	348	TÊ Ø 100X100 MM	PÇ	20,0000	5,9000	118,00
1	351	TÊ Ø 75X75 MM	PÇ	20,0000	6,0000	120,00
1	354	Te de pvc rígido soldável; conforme especificado na nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 20 mm (1/2	PÇ	15,0000	0,3500	5,25
1	356	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 4mm (2,44X0,50)	UND	500,0000	12,8000	6.400,00
1	358	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO 5mm (2,44X1,10)	UND	400,0000	38,7000	15.480,00
1	363	TEXTURA LISA - 25KG	UND	100,0000	45,0000	4.500,00
1	364	TIJOLO DE BARRO, MED.(9,0X14,0X24,0),TIPO CONVENCIONAL, 06 FUROS	UND	30.000,0000	0,4400	13.200,00
1	366	TINTA A BASE DE LÁTEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR VERMELHA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTER	UND	50,0000	275,0000	13.750,00
1	369	TINTA A BASE DE LÁTEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR BRANCA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIO	UND	40,0000	79,6000	3.184,00
1	372	TINTA A BASE DE LÁTEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR VERMELHA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTER	UND	40,0000	198,0000	7.920,00
1	373	TINTA A BASE DE LÁTEX, COMPOSIÇÃO: ACRÍLICA, COR BRANCA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E EXTERIO	UND	40,0000	180,0000	7.200,00
1	376	Tinta esmalte sintético, cor vermelha, tipo acabamento: brilhante com 3,6l	UND	20,0000	81,0000	1.620,00
1	379	Tomada bipolar universal com aterramento (2pu+t) 20a/250v cinza	UND	30,0000	4,2000	126,00
1	388	Torneira de parede reta metálica longa com acabamento cromado para pia 1/2	PÇ	15,0000	52,0000	780,00
1	390	TORNEIRA LAVATÓRIO DE METAL, CROMADA DE 1/2"	PÇ	15,0000	37,5000	562,50
1	393	Trena com 5,5 metros	UND	10,0000	8,9000	89,00
1	396	TUBO DE DESCARGA (BENGALA) SOBREPOR, 40mm x 1,60m, NA COR BRANCA	UND	15,0000	8,0000	120,00
1	397	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme esp	UND	50,0000	18,2000	910,00
1	399	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme esp	UND	20,0000	40,0000	800,00
1	400	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme esp	UND	100,0000	38,7000	3.870,00
1	403	Tubo pvc rígido, com ponta e bolsa de junta soldável, conforme especificado na nbr 5648, com diâmet	UND	30,0000	39,7000	1.191,00
1	407	VÁLVULA PARA TANQUE C/ E S/ LADRÃO 1.1/4"	UND	10,0000	6,0000	60,00
1	411	VERGALHÃO CA-50 10,0 mm (Ø 3/8") - 0,617 kg/m BARRA 12M	UND	400,0000	29,9000	11.960,00
1	414	VERGALHÃO CA-60 4,2 mm - 0,109 kg/m BARRA 12M	UND	200,0000	8,0000	1.600,00
1	416	VIDRO LISO 4 mm - INSTALADO	m²	20,0000	137,0000	2.740,00
1	419	TELA Q92 2,45X6,00M - 24,7 M²	UND	100,0000	146,0000	14.600,00
1	422	Tinta epóxi - 3,6 l branca	G	40,0000	178,0000	7.120,00
1	425	CERÂMICA 45X45 CM - PEI 4 - 1ª QUALIDADE - COR CLARA	UND	500,0000	12,5000	6.250,00
1	427	Porta de madeira 80x210 - tipo colmeia com chapa de madeira lisa completa (inclui fechadura, dobrad	UND	30,0000	235,0000	7.050,00

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 49/2019 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.						
<b>Expedição:</b> 13/05/2019		<b>Homologação:</b>			<b>Situação:</b> Aberta	

1	429	Telha de concreto com garras de fixação 330x420x70mm, 2 ondas cor natural, consumo 10,4 peças / m <sup>2</sup> ,	UND	15.000,0000	2,2000	33.000,00
1	432	Fornecimento e Transporte de Brita Graduada até o Perímetro Urbano da Cidade de Bom Sucesso do Sul	m <sup>3</sup>	500,0000	47,5000	23.750,00
1	433	GLOBO ESFÉRA DE VIDRO LEITOSO, 15X28 CM.	UND	40,0000	40,0000	1.600,00
1	434	GLOBO ESFÉRA EM POLIPROPILENO LEITOSO, 15X30 CM.	UND	40,0000	30,0000	1.200,00
<b>Total do Fornecedor</b>						392.233,90

<b>Fornecedor:</b> MATERIAIS ELETRICOS ESTRELA GUIA LTDA ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	Abraçadeira união poste para caixa cn	UND	20,0000	10,0000	200,00
1	35	BRAÇO PARA LUMINÁRIA BR-3, 48 X 3 X 3000M, PADRÃO COPEL	UND	50,0000	95,8000	4.790,00
1	83	CAIXA PARA MEDIDOR PADRÃO COPEL EM CHAPA DE AÇO, - TRIFÁSICA CN - 450X350X200	UND	15,0000	88,0000	1.320,00
1	128	Disjuntor termomagnético tripolar de 200 a modelo nema	UND	5,0000	206,7000	1.033,50
1	133	Disjuntor termomagnético bipolar de 70 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	UND	15,0000	19,0000	285,00
1	138	Disjuntor termomagnético trifásico 70 modelo dim	UND	10,0000	35,8000	358,00
1	139	Disjuntor termomagnético tripolar de 100 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	UND	15,0000	74,0000	1.110,00
1	141	Disjuntor termomagnético tripolar de 50 a, tensão de 127 v - 5 ka modelo dim	UND	15,0000	26,0000	390,00
1	149	ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/4"	UND	40,0000	8,9300	357,20
1	205	LÂMPADA DE VAPOR METALICO 150W, E-27, 220 VOLTS	UND	30,0000	23,0000	690,00
1	207	Lâmpada tubular led de 36 watts / bivolt, variação entre 85 v a 265 volts, base g 13, ângulo de ilu	UND	100,0000	15,9000	1.590,00
1	225	Lâmpada v.metálico 150w e-40 temperatura de cor 6.000k 15.000 horas de fluxo (lm) 11.250 156mm	UND	30,0000	24,5000	735,00
1	241	Luminaria pública lm - 3, 400w – padrão copel fechada apresentar certificado de qualidade	UND	20,0000	86,5000	1.730,00
1	319	RAMAL QUADRIplex 25mm	UND	100,0000	7,7000	770,00
1	323	REATOR ELETRONICO PARA LAMPADA FLUORESCENTE	UND	50,0000	22,0000	1.100,00
<b>Total do Fornecedor</b>						16.458,70

<b>Fornecedor:</b> MORGEROT E BASSO LTDA - ME						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	3	Abraçadeiras tipo flexiv. Para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada com fenda, fabricado em a	UND	30,0000	1,5000	45,00
1	6	Abraçadeiras tipo flexil para mangueira, rosca sem fim, cabeça sextavada s com fenda, fabricado em	UND	30,0000	1,6000	48,00
1	15	ARAME GALVANIZADO 20	Kg	20,0000	15,6000	312,00
1	17	Arame recozido 16 bwg - 0,009 kg/m	Kg	300,0000	8,0000	2.400,00
1	21	ARGAMASSA COLANTE AC-3 PARA USO INTERNO - SACOS COM 20 KG	UND	250,0000	8,0000	2.000,00
1	29	BOCAL E-27	UND	100,0000	1,8000	180,00
1	31	BOCAL PLAFON	UND	30,0000	2,0000	60,00
1	40	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6mm	UND	10,0000	5,4000	54,00
1	42	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8mm	UND	10,0000	9,5000	95,00
1	48	BROXA RETANGULAR GRANDE	UND	30,0000	3,2000	96,00
1	53	BUCHA 12mm	UND	150,0000	0,1100	16,50
1	55	BUCHA 5mm	UND	250,0000	0,0500	12,50
1	73	Celante pu 40 construções.	UND	50,0000	10,3000	515,00

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 49/2019 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.						
<b>Expedição:</b> 13/05/2019		<b>Homologação:</b>		<b>Situação:</b> Aberta		

1	77	Caixa d'água, polietileno, reforçada com tampa rosqueavel - 1.000 litros.	UND	4,0000	290,0000	1.160,00
1	78	Caixa d'água, polietileno, reforçada com tampa rosqueavel - 100 litros.	UND	5,0000	112,0000	560,00
1	103	Corda 2mm nylon com 500 metros	RL	5,0000	90,0000	450,00
1	108	CURVA 135, 1 POLEGADA	UND	30,0000	1,5000	45,00
1	109	CURVA 135, 1.1/2"	UND	30,0000	2,4000	72,00
1	114	Diluyente (solvente), composição: mistura balanceada de alcoóis, ésteres, teor mínimo de 8% de ceton	UND	50,0000	44,0000	2.200,00
1	144	DOBRAÇAS EM LATÃO CROMADO 3.1/2"	UND	30,0000	1,5000	45,00
1	156	Espude de borração para ligação de vaso sanitário, diâmetro nominal de 40mm	PÇ	15,0000	1,8000	27,00
1	159	Fechadura cromada interna para porta de banheiro	UND	15,0000	20,0000	300,00
1	162	Ferro armado coluna 3/8 7x14 – barra 6 metros	UND	100,0000	82,0000	8.200,00
1	166	FIO FLEXÍVEL 10 MM	UND	1.000,0000	3,1000	3.100,00
1	172	FIO PARA TELEFONE TORCIDO 2x0,60mm	m	200,0000	0,3100	62,00
1	177	Fita adesiva dupla face 12mmx20mt	m	20,0000	24,5000	490,00
1	180	Fita isolante de alta tensão/fusão, plástica anti-chama, cor preta, alta aderência, dimensão 19mm x	UND	20,0000	9,3000	186,00
1	197	Joelho pvc 90°, rígido soldável, marrom, conforme especificado na nbr 5648/77, com diâmetro nominal	PÇ	30,0000	0,1800	5,40
1	201	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE, 36 WATTS, 127 VOLTS	UND	50,0000	19,5000	975,00
1	202	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE, 36 WATTS, 220 VOLTS	UND	100,0000	18,0000	1.800,00
1	218	Lampada led bulbo 30 watts 6.500k bivolt	UND	100,0000	28,0000	2.800,00
1	230	Lima chata de 8 polegadas (200mm) corte simples, para acabamento fino e afiação de ferramentas, fab	UND	30,0000	12,3000	369,00
1	235	Lona dupla face 6x50 200 micras	RL	5,0000	640,0000	3.200,00
1	238	LONA PRETA 4X100 - 24 KG	RL	15,0000	260,0000	3.900,00
1	250	Machado lenhador de aço forjado temperado sae 1045, de 3,5 libras, com cabo de madeira de 1 metro	UND	10,0000	46,0000	460,00
1	253	MANGUEIRA PRETA 1X3mm POLEGADA	UND	500,0000	2,1700	1.085,00
1	256	Martelo de unha com cabo em madeira, fab. Em aço forjado com acabamento polido, medindo 29mm de diâ	UND	10,0000	27,0000	270,00
1	259	MASSA DE CALAFETAR 350gr	UND	10,0000	7,5000	75,00
1	260	Meio tijolo de barro, med. (11,5x11,5x24,0), para execução de paredes à vista, 04 furos	UND	2.000,0000	1,3000	2.600,00
1	265	Marreta aço forjado 6 kg sem cabo	UND	5,0000	99,0000	495,00
1	269	PÁ DE BICO, TAMANHO GRANDE, COM CABO EM "Y" DE 74CM Nº 03	UND	15,0000	24,0000	360,00
1	276	PARAFUSO 4.2 x 19	UND	250,0000	0,0800	20,00
1	279	Parafuso 5.5 x 20	UND	200,0000	0,1500	30,00
1	282	PARAFUSO 6.3 x 32	UND	200,0000	0,3000	60,00
1	287	PARAFUSO FIXADOR DE VASO E BACIA SANITÁRIA	UND	30,0000	1,8000	54,00
1	291	PARAFUSO TIPO GANCHO	UND	200,0000	0,4500	90,00
1	296	Picareta, em aço forjado, modelo chibanca, cabo de madeira, comprimento 50 cm, com variação de +/-	UND	15,0000	48,0000	720,00
1	299	Pino fêmea - 20a	UND	200,0000	2,0500	410,00
1	302	PLUG ROSCÁVEL 3/4", EM PVC, CONFORME ESPECIFICADO NA NBR 5648/77	UND	10,0000	0,3500	3,50
1	305	PÓ DE PEDRA 5/16	UND	200,0000	69,0000	13.800,00
1	311	PREGO COM CABEÇA 17x27	UND	500,0000	9,4000	4.700,00
1	315	PREGO COM CABEÇA DUPLA 17x27	UND	20,0000	12,2000	244,00
1	321	RASTEL C/ 12 DENTES, COM CABO DE MADEIRA	UND	10,0000	13,4000	134,00

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 49/2019 - Pregão - Registro de Preços						
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.						
<b>Expedição:</b> 13/05/2019		<b>Homologação:</b>			<b>Situação:</b> Aberta	

1	331	Rolo pintura, 100% lã de carneiro, cabo plástico, produzido por termo fusão, ultra resistente, 23cm	UND	25,0000	19,9000	497,50
1	335	Rolo de nylon para textura 23cm com cabo	UND	20,0000	20,0000	400,00
1	339	SERRA DE AÇO RÁPIDO FLEXÍVEL MEDIDAS 300X13X0,60MM 18 DENTES	UND	20,0000	4,9000	98,00
1	342	Sifão multiuso duplo 1" - 1.1/4" - 1.1/2"	UND	15,0000	8,1000	121,50
1	346	TANQUE DE CIMENTO REVESTIDO COM ESFREGADEIRA, 1 CUBA (59x70CM)	UND	15,0000	230,0000	3.450,00
1	350	TÊ Ø 50X50 MM	PÇ	20,0000	2,8000	56,00
1	352	TE DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90°, MARROM, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 40mm (1.1/4")	UND	30,0000	4,7000	141,00
1	355	Te de pvc rígido soldável; conforme especificado na nbr 5648/77; com diâmetro nominal de 50mm (1.1/2")	UND	30,0000	4,7000	141,00
1	359	Telha ondulada de fibrocimento 6mm (1,83x1,10)	UND	500,0000	38,0000	19.000,00
1	365	TIJOLO DE BARRO, MED.(9x9x24,0),PARA EXECUÇÃO DE PAREDES À VISTA, 04 FURO	UND	8.000,0000	1,5000	12.000,00
1	368	TINTA A BASE DE LÁTEX, COMPOSIÇÃO: PVA, ACRÍLICA, COR VERMELHA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E	UND	30,0000	50,0000	1.500,00
1	371	TINTA A BASE DE LÁTEX, COMPOSIÇÃO: PVA, ACRÍLICA, COR BRANCA, APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E, E	UND	20,0000	62,0000	1.240,00
1	374	TINTA A ÓLEO, COR VERMELHA, BRILHANTE, COM 3,6L	UND	20,0000	49,0000	980,00
1	377	Tinta esmalte sintético, cor branca, tipo acabamento: brilhante com 3,6l	UND	50,0000	59,0000	2.950,00
1	382	Torneira de boia de pvc, diâmetro nominal de 1/2"	PÇ	15,0000	4,4000	66,00
1	384	TORNEIRA DE JARDIM, PLÁSTICA 1/2"	PÇ	20,0000	1,8000	36,00
1	389	TORNEIRA DE PRESSÃO AUTOMÁTICA 1/2	UND	50,0000	91,0000	4.550,00
1	392	Trena com 10 metros	UND	10,0000	20,0000	200,00
1	395	Trena longa de fibra de vidro amarela em estojo abs (plástico) laranja, resistente a solventes e at	UND	5,0000	43,9000	219,50
1	398	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme esp	UND	20,0000	27,0000	540,00
1	402	Tubo pvc rígido p/ coletor esgoto; em pvc rígido; com ponta e bolsa de junta elástica; conforme esp	UND	10,0000	187,0000	1.870,00
1	406	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO C/ E S/ LADRÃO 7/8	PÇ	5,0000	2,2000	11,00
1	408	VASO SANITÁRIO, COR BRANCA	UND	15,0000	92,0000	1.380,00
1	413	Vergalhão ca-50 8,0 mm (ø 5/16") - 0,395 kg/m barra 12m	UND	400,0000	16,8000	6.720,00
1	417	Vergalhão ca-50 25,0mm (ø1") - 3,853 kg/m - barra 12m	UND	40,0000	217,0000	8.680,00
1	421	Óculos de proteção fumê	UND	20,0000	5,4000	108,00
1	426	AZULEIJO 30X40 PARA PAREDE COR CLARA	UND	500,0000	12,5000	6.250,00
1	430	CUMEEIRA DE CONCRETO CONSUMO DE 3 UNIDADES POR METRO LINEAR, PESO MÍNIMO POR PEÇA 4 KG, ABSORÇÃO DE	UND	500,0000	8,3000	4.150,00
<b>Total do Fornecedor</b>						138.746,40

<b>Fornecedor:</b> SANDRO SILVIO BELINSKI 05136413948						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	110	CURVA 135, 1.1/4"	UND	30,0000	2,8800	86,40
1	330	RELÊ SISTEMA DE OPERAÇÃO ACENDE/APAGA LÂMPADAS EM FUNÇÃO DA VARIAÇÃO DA ILUMINÂNCIA, SISTEMA CONSTR	UND	50,0000	19,8500	992,50
1	380	Tomada bipolar universal redonda (2pu) 20a/250v	UND	25,0000	4,6900	117,25
<b>Total do Fornecedor</b>						1.196,15

**HISTÓRICO DO PREGÃO****Processo:** 49/2019 - Pregão - Registro de Preços**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSIFICADO (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário), para o uso de todos os departamentos municipais, visando à manutenção e conservação dos espaços públicos.**Expedição:** 13/05/2019**Homologação:****Situação:** Aberta**Total Geral**

937.178,30